ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 050/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 487/2022

O MUNICÍPIO DE LAJES/RN, Inscrito no CNPJ Nº 08.113.466/0001-05, com sede à RUA
RAMIRO PEREIRA DA SILVA, Nº 17, CENTRO, LAJES/RN, CEP: 59.535-000, por intermédio
da Secretaria Municipal de Comunicação, torna público que, realizará DISPENSA DE
LICITAÇÃO, com critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, nos termos Artigo
Nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021, e as exigências estabelecidas neste termo, conforme os critérios
e procedimentos definidos em edital, objetivando obter a melhor proposta, para a Contratação de
empresa especializada para a prestação dos serviços de produção e edição de peças
audiovisuais, bem como para os serviços de transmissões ao vivo online para redes sociais
e plataformas de comunicação de eventos e/ou programas que venham a ser transmitidos
pelas redes sociais e plataformas institucionais da Prefeitura Municipal de
Lajes/RN observadas as datas e horários discriminados a seguir:

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DAS
PROPOSTAS:

Até as 16h00min (dezesseis horas) do
dia 10 de junho de 2022.

REFERÊNCIAS DE HORÁRIO: Horário de Brasília
ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO
DA PROPOSTAS: cpl@lajes.rn.gov.br

Endereço eletrônico par download do
edital da dispensa: https://lajes.rn.gov.br/licitacoes/

Lajes/RN, 06 de junho de 2022.

FRANCISCO LINDEMBERG DA SILVA

Presidente da CPL